

Il Consiglio di Amministrazione di Alerion approva la relazione trimestrale consolidata del Gruppo Alerion al 30 settembre 2007

- *Ricavi e Proventi Operativi: 12,7 milioni di euro (+14,6 milioni rispetto al 30 settembre 2006)*
- *Risultato Operativo: 6,9 milioni di euro (+ 14,9 milioni rispetto al 30 settembre 2006)*
- *Capitale Investito: 250,7 milioni di euro (+ 67,1 milioni rispetto al 31 dicembre 2006)*
- *Patrimonio Netto di Gruppo: 153,6 milioni di euro (+ 6,1 milioni rispetto al 31 dicembre 2006)*

~ ~ ~ ~ ~

Il Consiglio di Amministrazione di Alerion Industries S.p.A. ha esaminato ed approvato in data odierna la relazione trimestrale consolidata del gruppo Alerion al 30 settembre 2007, redatta utilizzando i principi di valutazione e misurazione stabiliti dagli "International Accounting Standard"/"International Financial Reporting Standard" (IAS/IFRS).

Risultati Consolidati

<i>(dati in milioni di euro)</i>	30 settembre 2007	30 settembre 2006	Variazione
Ricavi e proventi operativi	12,7	(1,9)	14,6
Risultato operativo	6,9	(8,0)	14,9
Risultato Netto di Gruppo	4,0	(8,6)	12,6

<i>(dati in milioni di euro)</i>	30 settembre 2007	31 dicembre 2006	Variazione
Capitale Investito	250,7	183,6	67,1
Patrimonio Netto di Gruppo	153,6	147,5	6,1
Posizione Finanziaria Netta	(97,0)	(34,9)	(62,1)

Nel corso dei primi nove mesi del 2007 l'attività del Gruppo si è focalizzata sulla costruzione di parchi eolici in Puglia, Sicilia e Campania e di impianti fotovoltaici in Puglia, sullo sviluppo di nuovi progetti di

investimento nel settore della produzione di energia elettrica da fonti rinnovabili e sulla valorizzazione e razionalizzazione del portafoglio partecipazioni.

I **Ricavi e proventi operativi** al 30 settembre 2007 sono positivi per 12,7 milioni di Euro (negativi per 1,9 milioni di Euro al 30 settembre 2006), e includono ricavi per la vendita di energia elettrica e certificati verdi per 1,4 milioni di Euro delle società operative Eolo S.r.l. (parco eolico di Albanella) e di Wind Power Sud S.r.l. (parco eolico di Agrigento e Naro) e la plusvalenza di 9,6 milioni di Euro sulla cessione parziale di Reno De Medici S.p.A..

Il **Risultato Operativo (EBIT)** al 30 settembre 2007 è positivo per 6,9 milioni di Euro (negativo per 8,0 milioni di Euro al 30 settembre 2006), dopo costi operativi per 5,0 milioni di Euro (6,0 milioni di Euro al 30 settembre 2006).

Il **Risultato Netto di Gruppo** al 30 settembre 2007 è pari a 4,0 milioni di Euro, (negativo per 8,6 milioni di Euro al 30 settembre 2006). Tale risultato riflette, oltre a quanto sopra descritto, anche la presenza di oneri finanziari pari a 1,9 milioni di Euro relativi sia ai finanziamenti connessi allo sviluppo e alla costruzione dei parchi eolici, sia all'effetto economico della valutazione al fair value, come previsto dagli IAS 32/39, dell'opzione di acquisto ("call") sulle azioni EnerTAD per 0,9 milioni di Euro. Quest'ultima componente rappresenta una perdita non realizzata e non troverà comunque manifestazione nel bilancio d'esercizio 2007.

Il **Capitale Investito Netto del Gruppo** al 30 settembre 2007 è pari a 250,7 milioni di Euro, con un incremento rispetto al 31 dicembre 2006 di 67,1 milioni di Euro.

Il **Patrimonio Netto di Gruppo** al 30 settembre 2007 è pari 153,6 milioni di Euro, con un aumento rispetto al 31 dicembre 2006 pari a 6,1 milioni di Euro.

La **Posizione Finanziaria Netta al 30 settembre 2007** è negativa per 97,0 milioni di Euro (50,0 milioni di Euro al 30 giugno 2007 e 34,9 milioni di Euro al 31 dicembre 2006). L'incremento di 62,1 milioni di Euro registrato nei primi nove mesi del 2007 (di cui 47,0 milioni di Euro nel terzo trimestre 2007) deriva principalmente dagli investimenti effettuati nel settore della produzione di energia elettrica da fonte rinnovabile e dalla variazione dell'area di consolidamento, con particolare riferimento all'acquisizione della società Wind Power Sud S.r.l. effettuata nel corso del terzo trimestre 2007. In particolare, si evidenzia che l'indebitamento lordo verso il sistema bancario al 30 settembre 2007 è pari a complessivi 76 milioni di Euro (12,9 milioni di Euro al 31 dicembre 2006) e si riferisce a

finanziamenti bancari di competenza delle società operative del settore della produzione di energia da fonte rinnovabile (finanziamenti bridge attivati su accordi di project financing, finanziamenti in project financing e mutui bancari) per 62,9 milioni di Euro e linee di credito ordinarie per 13,1 milioni di Euro.

Si sottolinea inoltre la posizione finanziaria netta al 30 settembre 2007 include, tra le passività finanziarie, il valore dell'opzione call Enertad, valorizzata al fair value, per un importo pari a circa 11,9 milioni di euro. Tale passività finanziaria si estinguerà senza esborso monetario entro il 16 dicembre 2007 (data di scadenza dell'opzione call), sia in caso di esercizio sia in caso di mancato esercizio dell'opzione.

~ ~ ~ ~ ~

Fatti di rilievo avvenuti durante i primi nove mesi del 2007 e successivi alla chiusura del III° trimestre 2007

Nel corso dei primi nove mesi del 2007 l'attività del Gruppo si è focalizzata sulla costruzione di parchi eolici in Puglia, Sicilia e Campania e di impianti fotovoltaici in Puglia, sullo sviluppo di nuovi progetti di investimento nel settore della produzione di energia elettrica da fonti rinnovabili e sulla valorizzazione e razionalizzazione del portafoglio partecipazioni.

In particolare, il 1° marzo 2007 è stata perfezionata l'acquisizione di Ordon Energia S.r.l. (di seguito "Ordon") una società titolare dei diritti di costruzione e gestione di un parco eolico in Puglia. Il parco eolico, che ha già ottenuto le necessarie autorizzazioni, ha una potenza installabile di 34 MW; la produzione a regime si attesterà a circa 75 GWh/anno.

Nel mese di giugno 2007, Alerion Energie Rinnovabili ("AER") ha rilevato il 40% delle società Alcamo Wind S.r.l (società controllante la società progetto titolare dei diritti di costruzione e gestione di un parco eolico a Callari da 36 MW) e Castel di Lucio Wind S.r.l. (società controllante la società progetto titolare dei diritti di costruzione e gestione di un parco eolico a Castel di Lucio da 25 MW), acquisendone il controllo integrale.

Il 20 luglio 2007, AER ha acquisito il 50% di Ecoenergia Campania S.r.l., società titolare dei diritti per la costruzione e gestione di un parco eolico a Lacedonia, in provincia di Avellino. Il parco eolico, che

ha già ottenuto tutte le necessarie autorizzazioni, ha una potenza installabile di 15 MW; la produzione a regime si attesterà a circa 33 GWh/anno.

In data 25 luglio 2007, inoltre, AER ha sottoscritto tre contratti preliminari per l'acquisizione di progetti per impianti fotovoltaici in Puglia (provincia di Brindisi e Lecce), per i quali sono state ottenute le autorizzazioni per la realizzazione e gestione. La potenza complessiva installabile è pari a circa 1,1 MW con una produzione annua a regime stimata di circa 2.100 MWh.

In data 5 settembre 2007, AER ha perfezionato l'acquisto, attraverso la società Monte Petراس S.r.l. (società controllata al 50% dalla stessa AER), di un parco eolico sito in Sicilia nel territorio di Agrigento e Naro con una potenza installata di 34 MW, già operativo da fine 2006 e con una produzione prevista a regime pari a circa 68 GWh/anno.

In data 27 marzo 2007 Alerion Industries S.p.A. ha formalizzato la cessione di n. 40 milioni di azioni Reno De Medici S.p.A. (di seguito "RDM"). Le azioni sono state cedute ad un prezzo di 0,67 Euro/azione, per un controvalore di 26,8 Milioni di Euro.

Successivamente al 30 giugno 2007 si sono manifestati i seguenti fatti di rilievo:

- Nel mese di ottobre 2007, AER ha rilevato dai soci terzi il 15% di Eolo S.r.l, società titolare di parco eolico di 8,5 MW sito in Albanella, acquisendone il controllo integrale.
- In data 5 novembre 2007 Alerion Industries S.p.A. ha ceduto le azioni corrispondenti al 90% del capitale della controllata Ream S.G.R. con realizzazione di una plusvalenza consolidata di 0,7 milioni di Euro.

~ ~ ~ ~ ~

Prevedibile evoluzione della gestione

Nel corso del 2007 il management del Gruppo sarà impegnato a supportare la crescita del business della produzione di energia da fonte rinnovabile, che si focalizzerà nella realizzazione dei parchi eolici e impianti fotovoltaici autorizzati e nello sviluppo di nuovi progetti di investimento.

Verranno parallelamente perseguiti interventi di razionalizzazione del portafoglio di partecipazioni, che potranno tra l'altro concretizzarsi in cessioni volte a consentire la realizzazione delle plusvalenze ad oggi maturate.

~ ~ ~ ~ ~

Il Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Stefano Francavilla, dichiara ai sensi del comma 2 art.154 bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

~ ~ ~ ~ ~

Alerion Industries S.p.A.

Stefano Francavilla

Stefano.Francavilla@alerion.it

Tel.: 02 77 88 90.1

Fax.: 02 77 88 90.282

Federico Caporale

federico.caporale@alerion.it

Tel.: 02 77 88 90.1

Fax.: 02 77 88 90.282

Carlo Bruno & Associati

Carlo Bruno

Claudio Albanese

Tel. 02.890 55 101

Fax 02.890 55 112

CONSOLIDATO ALERION - Stato Patrimoniale riclassificato (Euro/milioni)

	30.09.2007	31.12.2006	Variazione	30.06.2007
<i>Immobilizzazioni Immateriali</i>	74,3	39,0	35,3	52,9
<i>Immobilizzazioni Materiali</i>	54,8	7,2	47,6	23,8
<i>Immobilizzazioni Finanziarie</i>	0,7	0,7	0,0	0,7
Immobilizzazioni settore dell'energia da fonti rinnovabili	129,8	46,9	82,9	77,4
<i>Enertad S.p.A.</i>	61,7	59,0	2,7	64,5
<i>Reno de Medici S.p.A.</i>	14,4	31,8	(17,4)	14,7
<i>RDM Realty S.p.A.</i>	21,1	19,9	1,2	20,5
Partecipazioni in società quotate	97,2	110,7	(13,5)	99,7
<i>Sviluppo del Mediterraneo S.p.A.</i>	5,4	5,7	(0,3)	5,4
<i>Mediapason S.p.A.</i>	9,0	9,0	0,0	9,0
<i>Altre partecipazioni</i>	8,4	6,8	1,6	8,4
Partecipazioni in società non quotate	22,8	21,5	1,3	22,8
Altri immobilizzi materiali e immateriali	4,2	4,2	0,0	4,2
Totale immobilizzazioni (escluso attività immobiliare)	254,0	183,3	70,7	204,1
Rimanenze	0,5	1,2	(0,7)	0,5
Immobile Milano Via Durini	22,4	22,4	0,0	22,4
Totale attività immobiliari	22,9	23,6	(0,7)	22,9
Crediti commerciali	2,3	3,4	(1,1)	2,6
Altre attività	9,9	4,8	5,1	6,9
Debiti commerciali	(5,7)	(3,2)	(2,5)	(3,1)
Fondi rischi ed oneri e imposte differite	(19,7)	(18,1)	(1,6)	(20,5)
Altre passività	(14,1)	(11,4)	(2,7)	(9,6)
Attività nette non correnti destinate ad essere cedute	1,1	1,2	(0,1)	1,2
CAPITALE INVESTITO NETTO	250,7	183,6	67,1	204,5
Patrimonio netto di Gruppo	153,6	147,5	6,1	154,3
Patrimonio netto di Terzi	0,1	1,3	(1,2)	0,2
Patrimonio Netto	153,7	148,7	5,0	154,5
Liquidità	7,8	3,1	4,7	3,7
Altre attività e passività finanziarie	(104,8)	(38,0)	(66,8)	(53,7)
Posizione Finanziaria Netta	(97,0)	(34,9)	(62,1)	(50,0)
PATRIMONIO NETTO + POSIZIONE FINANZIARIA NETTA	250,7	183,6	67,1	204,5

CONSOLIDATO ALERION - Conto Economico riclassificato (Euro /milioni)

	AI 30.9.2007	AI 30.9.2006	III° trimestre 2007	III° trimestre 2006
Risultati dell'attività di Investimento	9,3	(3,5)	(0,3)	(1,5)
Risultati dell'attività Immobiliare	0,4	0,4	0,1	0,0
Ricavi dell'attività di Consulenza	0,0	1,1	0,0	0,2
Altri ricavi	3,0	0,1	1,2	0,0
PROVENTI E RICAVI OPERATIVI	12,7	(1,9)	1,0	(1,3)
<i>Costo delle risorse umane (dipendenti e Cda)</i>	<i>(1,9)</i>	<i>(2,4)</i>	<i>(0,7)</i>	<i>(0,8)</i>
<i>Altri costi operativi</i>	<i>(3,1)</i>	<i>(3,6)</i>	<i>(1,3)</i>	<i>(0,9)</i>
Costi operativi	(5,0)	(6,0)	(2,0)	(1,7)
EBITDA	7,7	(7,9)	(1,0)	(3,0)
Ammortamenti e svalutazioni	(0,8)	(0,1)	(0,4)	(0,0)
EBIT	6,9	(8,0)	(1,4)	(3,0)
Gestione finanziaria	(1,9)	0,0	2,6	(0,1)
EBT	5,0	(8,0)	1,2	(3,1)
Imposte	(0,8)	(0,7)	(0,2)	(0,2)
Risultato netto da attività destinate ad essere cedute	(0,4)	0,0	(0,2)	0,0
RISULTATO DI PERIODO	3,8	(8,7)	0,8	(3,3)
(Utile) Perdita di competenza di terzi	0,2	0,1	0,1	0,0
RISULTATO NETTO DI GRUPPO	4,0	(8,6)	0,9	(3,3)

CONSOLIDATO ALERION - Posizione finanziaria netta (Euro/milioni)

	30.09.2007	30.06.2007	variazione	31.12.2006
<i>Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti</i>				
- Disponibilità liquide	7,8	3,7	4,1	3,1
- Impieghi a pronti contro termine ed altri titoli	-	-	-	-
Totale cassa e altre disponibilità liquide equivalenti	7,8	3,7	4,1	3,1
Crediti finanziari correnti	6,6	6,6	-	5,5
<i>Passività finanziarie correnti</i>				
- Quota debito verso altri finanziatori	(18,0)	(12,8)	(5,2)	(13,2)
- Quota prestito obbligazionario (inclusi interessi)	(1,8)	(1,7)	(0,1)	(1,8)
- Quota debito verso banche	(60,6)	(24,1)	(36,5)	(11,9)
- Quota debito verso collegate	(4,1)	(4,0)	-	(2,0)
- Quota debito per strumenti derivati	(11,9)	(15,5)	3,6	(11,4)
Totale passività finanziarie correnti	(96,4)	(58,1)	(38,3)	(40,3)
POSIZIONE FINANZIARIA CORRENTE NETTA	(82,0)	(47,8)	(34,2)	(31,7)
Crediti finanziari non correnti	6,3	7,7	(1,4)	6,5
<i>Passività finanziarie non correnti</i>				
- Quota debito verso altri finanziatori	(2,7)	(2,9)	0,2	(3,9)
- Quota prestito obbligazionario	(3,2)	(3,2)	-	(4,8)
- Quota debito verso banche	(15,4)	(3,8)	(11,6)	(1,0)
Totale passività finanziarie non correnti	(21,3)	(9,9)	(11,4)	(9,7)
POSIZIONE FINANZIARIA NON CORRENTE NETTA	(15,0)	(2,2)	(12,8)	(3,2)
POSIZIONE FINANZIARIA NETTA	(97,0)	(50,0)	(47,0)	(34,9)